
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.08.2025  № 252      

   

с. Каргасок   

   

О проведении общественного обсуждения проекта постановления Администрации 

Каргасокского района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в муниципальном 

образовании «Каргасокский район» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Каргасокского района от 25.12.2015 

№ 228 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проектов 

документов стратегического планирования муниципального образования «Каргасокский 

район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести по инициативе Главы Каргасокского района на территории муниципального 

образования «Каргасокский район» общественное обсуждение проекта постановления 

Администрации Каргасокского района «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского хозяйства 

в муниципальном образовании «Каргасокский район» (приложение к настоящему 

постановлению). 

2. Утвердить тему общественного обсуждения:  

общественное обсуждение проекта постановления Администрации Каргасокского 

района «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» (далее – Программа). 

3. Определить дату начала проведения общественного обсуждения проекта Программы 

– 4 августа 2025 года, дату окончания проведения общественного обсуждения проекта 

Программы – 13 августа 2025 года.  

5. Настоящее постановление официально обнародовать в порядке, предусмотренном 

Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

 

И.о. Главы Каргасокского района                                                                С.В. Монголин 
 

 
З.А. Кожухарь 

8(38253) 2-34-83 



2 

 
Приложение к 

постановлению Администрации 

Каргасокского района 

от 01.08.2025 № 252 

 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
              2025                                                       №  

 

с. Каргасок 

 

Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» 

 

В целях реализации Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановления 

Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих 

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям», Порядка разработки и реализации муниципальных 

программ муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного 

постановлением Администрации Каргасокского района от 27.02.2025 № 82 «Об утверждении 

Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2026, но не ранее дня 

официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования «Каргасокский район». 

 

 

Врип Главы Каргасокского района                                                С.И. Герасимов 

 

 

Г.А. Соболева 

З.А. Кожухарь 

8(38253) 2-34-83 



3 

 
 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

                               от               №   

Приложение 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, 

ПОДДЕРЖКА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

«КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 

 

1. СТРАТЕГИЧЕСКИЕ ПРИОРИТЕТЫ 

 

Оценка текущего состояния сферы реализации муниципальной программы 

 

Малое и среднее предпринимательство является неотъемлемой частью экономики 

Каргасокского района. По данным Единого реестра субъектов малого и среднего 

предпринимательства, количество малых и средних предприятий на 01.01.2025 на территории 

Каргасокского района зарегистрировано 437 субъектов малого и среднего 

предпринимательства (далее – СМСП), в том числе 52 юридических лиц и 385 

индивидуальных предпринимателя, 106,1 % к уровню прошлого года. Увеличение составило 

25 единиц. 

Количество зарегистрированных физических лиц, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее-самозанятые граждане) на 

территории Каргасокского района. По состоянию на 01.01.2025 года количество самозанятых 

граждан составляет 1167 человек, прирост самозанятых граждан составил 40,9 % к уровню 

прошлого года (828 человек), что показывает востребованность у граждан данного налогового 

режима. 

По данным Томскстата в 2020-2025 году число субъектов малого и среднего 

предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек составляет 216,5 единиц, показатель 

рассчитывается один раз в пять лет на основании данных сплошного наблюдения за 

деятельностью субъектов малого и среднего предпринимательства. 

В структуре видов деятельности индивидуальных предпринимателей 2024 года 

наиболее многочисленными являются: 

- розничная торговля продолжает являться динамично развивающимся сектором сферы 

потребительского рынка. На 1 января 2025 года на территории района функционируют 258 

стационарных торговых объектов, реализующих продовольственные и непродовольственные 

товары; 

- пищевая отрасль в районе развита в сфере производства хлебобулочных и 

кондитерских изделий. На территории Каргасокского района производством хлебобулочных 

и кондитерских изделий занимается 13 индивидуальных предпринимателей и 1 организация; 

- промышленное рыболовство на территории муниципального образования в 2024 году 

осуществляло 19 предприятий (4 – юридических лиц и 15 – индивидуальных 

предпринимателей) на 310 рыболовных промысловых участках (районах добычи); 

- обрабатывающие производства представлены в основном заготовкой и переработкой 

древесины преимущественно в связи с освоением новых нефтяных и газовых месторождений, 

прокладкой к ним коммуникаций, заготовкой дров и производством небольшого количества 

пиломатериалов для нужд района. На территории поселений осуществляют свою деятельность 

20 СМСП (4 –юридических лиц и 16 - индивидуальных предпринимателей). 

В достаточной степени развита сфера сервисного и бытового обслуживания. 

Оказываются услуги различного характера: парикмахерские, ремонт, пошив одежды, 



4 

 

автосервисы, бань, саун, услуги специализированной техники, услуги по перевозки 

пассажиров, ритуальные услуги и т.д. 

Сфера бытовых услуг достаточно развита. Предприятиями бытового обслуживания 

представлен значительный спектр услуг для населения. Основную долю в формировании 

объёма бытовых услуг составляют ремонт и строительство жилья и других построек (27,2 %), 

услуги парикмахерских (21,8%), услуги по техническому обслуживанию и ремонту 

автотранспортных средств (20 %), ремонт и пошив меховых и кожаных изделий, головных 

уборов и изделий текстильной галантереи, ремонт и вязание трикотажных изделий (7,2 %), 

прочие виды бытовых услуг (7,2%), изготовление мебели (3,6 %), ритуальные услуги (3,6%),  

ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной аппаратуры, бытовых машин 

и приборов (3,6 %), услуги фотоателье 1,8%), услуги бань и душевых (1,8%). 

Общественное питание в Каргасокском районе представлено 12 стационарными 

общедоступными объектами, в том числе: общедоступные столовые, закусочные – 4 ед., 

рестораны, кафе, бары – 8 ед.  

В силу суровых климатических погодных условий, удалённости от областного центра, 

ограниченности пригодных для использования земель, тяжелой транспортной доступности, 

сельское хозяйство в Каргасокском районе слаборазвито. 

Личные подсобные хозяйства, индивидуальные предприниматели, ведущие 

деятельность по производству сельскохозяйственной продукции, и крестьянские 

(фермерские) хозяйства составляют на данный момент весь аграрный сектор Каргасокского 

района.  

Среди форм, представляющих сельское хозяйство Каргасокского района, малые формы 

хозяйствования составляют подавляющее большинство и ориентированы в первую очередь на 

снабжение собственной продовольственной продукцией населения района. В хозяйствах 

населения выращиваются овощи, разводится крупный рогатый скот, овцы, козы и птица, 

производится молоко, творог, сметана, яйцо. Из общего объема продукции сельского 

хозяйства 98,8 % сельскохозяйственной продукции произведено хозяйствами населения для 

собственного потребления, излишки реализуются в учреждения бюджетной сферы или на 

продажу. 

По состоянию на 01.01.2025 на территории Каргасокского района зарегистрировано 1 

крестьянское (фермерское) хозяйство, которое специализируется на производстве и продаже 

кормов. 

По состоянию на 01.01.2025 в хозяйствах района поголовье крупно рогатого скота 

(далее – КРС) составило 907 голов (на 18,4 % меньше соответствующего уровня прошлого 

года), в том числе 407 коров (на 13,7 % меньше уровня прошлого года). Из них в:  

- личных подсобных хозяйствах поголовье КРС составило 907 голов, в том числе 407 

коровы. 

Основной проблемой невысокого темпа роста производства сельскохозяйственной 

продукции в Каргасокском районе, обусловлено нахождением района в зоне рискованного 

земледелия, наличием заливных лугов и неурожаем кормовых в годы большого половодья. 

Основными проблемами, негативно влияющими на динамичное развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства, являются: 

1) недостаток стартового капитала для начала предпринимательской деятельности; 

2) низкая квалификация персонала на рынке труда; 

3) отсутствие или недостаток профессиональной подготовки для начала 

предпринимательской деятельности; 

4) низкая доступность современного оборудования; 

5) недостаточно развитое молодежное предпринимательство.  

Решение вышеперечисленных проблем необходимо осуществлять программным 

методом. 

Разработка муниципальной программы обусловлена необходимостью создания 

благоприятных условий развития малого и среднего предпринимательства, сельского 



5 

 

хозяйства в муниципальном образовании, комплексного подхода к реализации механизмов 

стимулирования субъектов малого и среднего предпринимательства, личных подсобных 

хозяйств, в сохранении и создании новых рабочих мест, в пополнении бюджетов всех уровней 

налоговыми платежами, в росте доходов населения. 

Использование муниципальной программы в целях развития поддержки малого и 

среднего предпринимательства, сельского хозяйства позволит в комплексе обеспечить полное 

отражение запланированных мероприятий, обеспечит увязку источников финансирования, 

эффективное и целевое расходование бюджетных средств, а также будет способствовать 

осуществлению оперативного контроля за выполнением сроков реализации всех мероприятий. 

Реализация программных мероприятий позволит обеспечить сохранение и усиление 

положительных тенденций, будет способствовать обеспечению благоприятных условий для 

развития конкурентоспособности малого и среднего предпринимательства, сельского 

хозяйства. 

 

Описание приоритетов и целей муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы  

 

Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в муниципальном образовании 

«Каргасокский район» на 2026-2030 годы» (далее-Программа) нацелена на решение проблем, 

совершенствование внешней среды для поддержки малого и среднего предпринимательства, 

оказание финансовой и иных видов поддержки. 

Основная цель Программы: Сбалансированное территориальное развитие 

Каргасокского района за счет развития инфраструктуры, развития предпринимательства и 

сельского хозяйства. 

Все запланированные мероприятия в рамках программы (подпрограмм) в полной мере 

соответствуют стратегической цели – «Обеспечить в Каргасокском районе достойный уровень 

и качество жизни населения, путем эффективного использования всех видов природных 

ресурсов территории, развития человеческого потенциала, обеспечения социальными 

услугами», определенной Стратегией социально-экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район» до 2030 года, утвержденной решением Думы 

Каргасокского района от 25.02.2016 № 40. 

Сбалансированное экономическое развитие района будет осуществляться в 

соответствии с приоритетами направленных на развитие, создание благоприятных условий 

для развития малого и среднего предпринимательства, сельского хозяйства. 

Реализация мероприятий Программы будет способствовать выполнению задач по 

максимальной легализации деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, 

выхода из «теневой экономики», а также создание условий по стимулированию роста малых 

форм хозяйствования в Каргасокском районе в рамках реализации основной цели Программы 

«Развитие предпринимательства и сельского хозяйства в Каргасокском районе». 

 

Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами, целями и 

показателями государственных программ Томской области 

 

Приоритеты Программы соответствуют приоритетам, определенной в государственной 

программе «Развитие предпринимательства и повышение эффективности государственного 

управления социально-экономическим развитием Томской области», утвержденной 

постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 360а «Об утверждении 

государственной программы «Развитие предпринимательства и повышение эффективности 

государственного управления социально-экономическим развитием Томской области» (далее 

– государственная программа). 

Реализация Программы направлена на достижение цели государственной программы 



6 

 

«На развитие малого и среднего предпринимательства, получивших поддержку» и 

показателей «Количество субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей 

финансовой поддержки». 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Каргасокского района направлены на создание 

благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства. 

Приоритеты программы соответствуют приоритетам определенной в государственной 

программе «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской 

области», утвержденной постановлением Администрации Томской области от 26.09.2019 № 

338а «Об утверждении государственной программы «Развитие сельского хозяйства, рынков 

сырья и продовольствия в томской области» (далее – Государственная программа). 

Реализация Программы направлена на достижение цели Государственной программы 

«Создание условий для развития сельскохозяйственного производства и малых форм 

хозяйствования» и показателей «Увеличение объемов производства сельскохозяйственной 

продукции в малых формах хозяйствования». 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере развития сельского хозяйства 

на территории Каргасокского района направлены на создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства и малых форм хозяйствования. 

 

Задачи муниципального управления, способы их эффективного решения  

 

Для достижения цели Программы определены следующие направления и задачи: 

1. Направление (подпрограмма) «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства»: 

Задача 1 «Стимулирование предпринимательской активности населения для развития 

сферы малого и среднего предпринимательства». 

2. Направление (подпрограмма) «Поддержка сельского хозяйства»: 

Задача 1 «Создание условий для стимулирования роста малых форм хозяйствования в 

Каргасокском районе». 

Реализация задач Программы будет направлена на: 

- поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства; 

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства; 

- содействие субъектам малого с среднего предпринимательства в привлечении 

финансовых ресурсов для осуществления предпринимательской деятельности; 

- содействие развитию личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) 

хозяйств в привлечении финансовых ресурсов на покупку оборудования, техники, кормов, а 

также на улучшение условий содержания животных и повышение их продуктивности. 

Реализация мероприятий Программы при достаточном финансировании позволит 

достичь следующих результатов: 

- сохранение или увеличение субъектов малого и среднего предпринимательства до 

уровня 437 единиц к 2030 году; 

- сохранение или увеличение поголовья сельскохозяйственных животных в хозяйствах 

населения до уровня 468 единиц к 2030 году. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

2. ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

ПАСПОРТ 

 муниципальной программы 

«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка сельского 

хозяйства в муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

1.Основные положения  

 

Куратор муниципальной программы  
Заместитель Главы Каргасокского района 

по экономике 

Ответственный исполнитель муниципальной 

программы  

Отдел экономики Администрации 

Каргасокского района 

Период реализации  2026-2030 гг. 

Цель социально-экономического развития 

муниципального образования «Каргасокский 

район», на реализацию которой направлена 

муниципальная программа  

Сбалансированное территориальное 

развитие Каргасокского района за счет 

развития инфраструктуры, развития 

предпринимательства и сельского 

хозяйства. 

Цели муниципальной программы  

Сбалансированное территориальное 

развитие Каргасокского района за счет 

развития инфраструктуры, развития 

предпринимательства и сельского 

хозяйства. 

Направления (подпрограммы) муниципальной 

программы  

Подпрограмма 1 «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства». 

Подпрограмма 2 «Поддержка сельского 

хозяйства». 

Объемы финансового обеспечения 

муниципальной программы за весь период 

реализации, тыс. рублей 

 

6181,70 

Связь с национальными целями развития 

Российской Федерации, государственными 

программами Томской области (при наличии)  

Государственная программа «Развитие 

предпринимательства и повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием Томской области», 

утвержденная постановлением 

Администрации Томской области от 

27.09.2019 № 360а «Об утверждении 

государственной программы «Развитие 

предпринимательства и повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием Томской области». 

Государственная программа «Развитие 

предпринимательства и повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием Томской области», 

утвержденной постановлением 

Администрации Томской области от 



8 

 

27.09.2019 № 360а «Об утверждении 

государственной программы «Развитие 

предпринимательства и повышение 

эффективности государственного 

управления социально-экономическим 

развитием Томской области». 

 

 

 

 



 

 

2. Показатели муниципальной программы  

 

№ 

п/

п 

Наименовани

е показателя 

Уровен

ь 

показа

теля   

Приз

нак 

возра

стани

я/убы

вания 

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базово

е 

значен

ие 

2024 

год 

Значение показателя по годам 

Документ 

Ответствен

ный за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показателями 

стратегическ

их целей 

Информац

ионная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель муниципальной программы  «Сбалансированное территориальное развитие Каргасокского района за счет развития инфраструктуры, развития предпринимательства и 

сельского хозяйства»   

1. 

Число 

субъектов  

малого и 

среднего 

предпринима

тельства в 

расчете на 10 

тыс. человек 

населения 

ОМСУ 

возра

стани

я 

Единица 216,5 252,00 254,00 256,00 258,00 260,00 

Решение Думы 

Каргасокского 

района от 

25.02.2016 № 40 

«Об 

утверждении 

Стратегии 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» до 2030 

года» 

Отдел 

экономики 

Администра

ции 

Каргасокско

го района 

Число 

субъектов  

малого и 

среднего 

предпринима

тельства в 

расчете на 10 

тыс. человек 

населения 

- 

2. 

Объем 

продукции 

сельского 

хозяйства 

МП 

возра

стани

я 

 

Миллио

н 

рублей 

0,311 0,315 0,315 0,315 0,315 0,316 Решение Думы 

Каргасокского 

района от 

25.02.2016 № 40 

«Об 

утверждении 

Стратегии 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

Отдел 

экономики 

Администра

ции 

Каргасокско

го района 

Объем 

продукции 

сельского 

хозяйства 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


10 

 

район» до 2030 

года» 

 

3. План достижения показателей муниципальной программы в текущем 2026 году 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

показателя 

Уровен

ь 

показат

еля 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения по месяцам На 
конец 
2026 
года 

январ
ь 

февра
ль 

март 
апрел

ь 
май июнь июль август 

сентяб
рь 

октяб
рь 

ноябр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Цель муниципальной программы «Сбалансированное территориальное развитие Каргасокского района за счет развития инфраструктуры, развития 

предпринимательства и сельского хозяйства»   

1. Число субъектов  

малого и среднего 

предпринимательств

а в расчете на 10 

тыс. человек 

населения 

ОМСУ Единица 240,00 242,00 242,00 244,00 244,00 246,00 246,00 248,00 248,00 250,00 252,00 252,00 

2. Объем продукции 

сельского хозяйства 
МП 

Миллион 

рублей 
0,311 0,311 0,311 0,311 0,311 0,312 0,312 0,313 0,314 0,315 0,315 0,315 

 

4. Структура муниципальной программы  

 

№ 

п/п 
Задачи структурного элемента 

Краткое описание ожидаемых 

эффектов от реализации задачи 

структурного элемента 

Связь с показателями 

1 2 3 4 

1. Подпрограмма 1 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 

1.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Формирование среды, обеспечивающей благоприятные условия 

для развития малого и среднего предпринимательства» 

 Ответственный за реализацию: Отдел экономики 

Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030гг. 

1.1.1 Задача 1. Стимулирование предпринимательской 

активности населения для развития сферы малого и 

среднего предпринимательства. 

Сохранение или увеличение 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства до уровня 

437 единиц к 2030 году 

Число субъектов  малого и 

среднего предпринимательства в 

расчете на 10 тыс. человек 

населения  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


11 

 

2. Подпрограмма 2 «Поддержка сельского хозяйства» 

2.1. Комплекс процессных мероприятий 1 «Развитие малых форм хозяйствования» 

 Ответственный за реализацию:  Отдел экономики 

Администрации Каргасокского района 

Срок реализации: 2026-2030гг. 

2.1.1. Задача 1. Создание условий для стимулирования роста 

малых форм хозяйствования в Каргасокском районе. 

Сохранение или увеличение 

поголовья сельскохозяйственных 

животных в хозяйствах 

населения до уровня 468 единиц 

к 2030 году 

Объем продукции сельского 

хозяйства  

 

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы  
 

Наименование муниципальной 

программы, структурного элемента / 

источник финансового обеспечения  

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026год 2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка 

сельского хозяйства в муниципальном 

образовании «Каргасокский район»» 

 (всего), в том числе: 

6181,70 1236,34 1236,34 1236,34 1236,34 1236,34 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

местный бюджет 4400,00 880,00 880,00 880,00 880,00 880,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

подпрограммы «Развитие субъектов 

малого и среднего предпринимательства» 

(всего), в том числе: 

3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 



12 

 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Формирование среды, обеспечивающей 

благоприятные условия 

для развития малого и среднего 

предпринимательства» (всего), в том 

числе: 

3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

местный бюджет 3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

подпрограммы «Поддержка сельского 

хозяйства» (всего), в том числе: 

2756,7 551,34 551,34 551,34 551,34 551,34 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет  1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

местный бюджет 975,00 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

Комплекс процессных мероприятий 1 

«Развитие малых форм хозяйствования» 

(всего), в том числе: 

2756,7 551,34 551,34 551,34 551,34 551,34 

федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

областной бюджет 1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

местный бюджет 975,00 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

 

Подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства» 

 

1. Общие положения 

Ответственное структурное подразделение, орган Администрации 

Каргасокского района 

Отдел экономики Администрации Каргасокского района  

Петруненко И.А. начальник отдела экономики Администрации 

Каргасокского района  

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Стимулирование предпринимательской активности населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства» 

1.1. 

Количество 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

возрастан

ия 
МП Единица 432,0 432,0 433,0 435,0 436,0 437,0 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 

Количество 

вновь 

созданных 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства 

возрастан

ия 
МП Единица 5 5 5 5 5 5 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


14 

 

1.3 

Количество 

вновь 

созданных 

рабочих мест у 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимате

льства за счет 

программы 

возрастан

ия 
МП Единица 2 2 2 2 2 2 

Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показател

я 

Единица 

измерени

я (по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца На 
коне

ц 
2026  
года 

январ
ь 

феврал
ь 

мар
т 

апрел
ь 

ма
й 

июн
ь 

июл
ь 

авгус
т 

сентябр
ь 

октябр
ь 

ноябр
ь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Наименование задачи «Стимулирование предпринимательской активности населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства» 

1. Количество 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательств

а 

МП Единица 421 421 430 430 430 430 432 432 432 432 432 432 

2 Количество вновь 

созданных субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а 

МП Единица 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3 Количество вновь 

созданных рабочих 

мест у субъектов 

малого и среднего 

предпринимательств

а за счет программы 

МП Единица 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


15 

 

 

 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

(результата) 

Тип мероприятий 

(результата) 
Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 Стимулирование предпринимательской активности населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства 

1. 

Мероприятие 1:                                             

Субсидирование 

части затрат 

участников конкурсов 

предпринимательских 

проектов по 

написанию бизнес-

планов для участия в 

районных конкурсах 

предпринимательских 

проектов 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Участникам конкурса 

предпринимательских 

проектов возмещается 

часть затрат в размере 

не более 5,00 тыс. 

руб. по написанию 

бизнес-планов 

Единица 2 2 2 2 2 2 

2. 

Мероприятие 2:                                                      

Организация и 

проведение 

семинаров, 

конференций, 

консультаций, 

мастер-классов, 

конкурсов и «круглых 

столов», 

направленных на 

повышение 

профессионального 

уровня субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

и инфраструктуры 

поддержки 

предпринимательства 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

В целях повышения 

профессионального 

уровня субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

организуются и 

проводятся семинары, 
конференции, 

консультации, 

мастер-классы, 

конкурсы и «круглые 

столы»  

Единица 1 1 1 1 1 1 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


16 

 

3. 

Мероприятие 3:                                                       

Организация 

праздничных 

мероприятий, 

посвященных Дню 

Российского 

предпринимательства 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

В целях 

популяризации 

предпринимательской 

деятельности 

организуются и 

проводятся 

праздничные 

мероприятия, 

посвященные Дню 

предпринимателя 

Единица 1 1 1 1 1 1 

4.  

Мероприятие 4:                                              

Предоставление 

субсидий 

победителям 

конкурса 

предпринимательских 

проектов субъектов 

малого 

предпринимательства 

«Первый шаг» 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Победителям 

конкурса «Первый 

шаг» выплачивается 

субсидия в размере не 

более 700,00 тыс. руб.  

Единица 2 2 2 2 2 2 

5. 

Мероприятие 5:                                                         

Развитие и 

обеспечение 

деятельности 

организаций, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

- Субсидирование 

Центров поддержки 

предпринимательства, 

находящихся в 

Каргасокском районе 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Организациям, 

образующих 

инфраструктуру 

поддержки субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства 

возмещается 

субсидия в размере не 

более 

запрашиваемого 

объема каждой 

организацией в 

рамках 

предусмотренного 

финансирования 

Человек 110 115 120 125 130 135 

6. 

Мероприятие 6:                                                          

Развитие 

молодежного 

предпринимательства 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Для развития 

молодежного 

предпринимательства 

среди учащихся, 

организуются и 

Человек 10 10 10 10 10 10 



17 

 

проводятся семинары, 

конференции, 

консультации, 

мастер-классы, 

конкурсы и «круглые 

столы» 

7.  

Мероприятие 7:                                             

Предоставление 

субсидий 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

промышленное 

рыболовство, на 

возмещение части 

затрат, связанных с 

приобретением 

маломерных судов, 

лодочных моторов, 

орудий лова для 

добычи (вылова) 

водных биоресурсов и 

материалов для их 

изготовления, 

холодильного 

оборудования, 

льдогенераторов 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

выплачивается 

субсидия на 

возмещение части 

документально 

подтвержденных 

затрат, связанных с 

приобретением 

маломерных судов, 

лодочных моторов, 

орудий лова в размере 

не более 400,00 тыс. 

руб. 

Процент 5 5 5 5 5 5 

8. 

Мероприятие 8:                                             

Предоставление 

субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

на возмещение части 

затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую от 

дизельных 

электростанций 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

выплачивается 

субсидия на 

возмещение части 

затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую от 

дизельных 

электростанций в 

Единица 1 1 1 1 1 1 



18 

 

размере не более 

94,00 тыс. руб. 

9. 

Мероприятие 9:                                                     

Предоставление 

субсидии субъектам 

малого и среднего 

предпринимательства 

на возмещение 

разницы в тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйственного 

комплекса за 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

дизельными 

электростанциями и 

потребляемую 

промышленными 

холодильными 

камерами для 

хранения рыбной 

продукции 

Оказание услуг 

(выполнение работ) 

Субъектам малого и 

среднего 

предпринимательства 

выплачивается 

субсидия на 

возмещение разницы 

в тарифах 

предприятиям 

рыбохозяйственного 

комплекса за 

электроэнергию, 

вырабатываемую 

дизельными 

электростанциями и 

потребляемую 

промышленными 

холодильными 

камерами для 

хранения рыбной 

продукции в размере 

не более 450,00 тыс. 

руб. 

Процент 5 5 5 5 5 5 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 

1 Комплекс процессных мероприятий подпрограммы «Развитие 

субъектов малого и среднего предпринимательства» Всего, в том 

числе: 

3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 



19 

 

 
внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Формирование среды, 

обеспечивающей благоприятные условия 

для развития малого и среднего предпринимательства» (всего), в том 

числе: 

3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  

0 0 0 0 0 0 

 
местный бюджет 

3425,00 685,00 685,00 685,00 685,00 685,00 

 
внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Мероприятие (результат):  Субсидирование части затрат участников 

конкурсов предпринимательских проектов по написанию бизнес-планов 

для участия в районных конкурсах предпринимательских 

проектов(всего), в том числе: 

50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  

0 0 0 0 0 0 

 
местный бюджет 

50,00 10,00 10,00 10,00 10,00 10,00 

 
внебюджетные источники 

0      

1.1.2. Мероприятие (результат):  Организация и проведение семинаров, 

конференций, консультаций, мастер-классов, конкурсов и «круглых 

столов», направленных на повышение профессионального уровня 

субъектов малого и среднего предпринимательства и инфраструктуры 

поддержки предпринимательства (всего), в том числе:  

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



20 

 

1.1.3. Мероприятие (результат):  Организация праздничных мероприятий, 

посвященных Дню Российского предпринимательства (всего), в том 

числе: 

150,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 150,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.4. Мероприятие (результат):   Предоставление субсидий победителям 

конкурса предпринимательских проектов субъектов малого 

предпринимательства «Первый шаг» (всего), в том числе: 

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.5. Мероприятие (результат):  Развитие и обеспечение деятельности 

организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства - Субсидирование Центров 

поддержки предпринимательства, находящихся в Каргасокском районе 

(всего), в том числе: 

175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 175,00 35,00 35,00 35,00 35,00 35,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.6. Мероприятие (результат):  Развитие молодежного 

предпринимательства (всего), в том числе: 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 



21 

 

 местный бюджет 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.7. Мероприятие (результат):  Предоставление субсидий юридическим 

лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим 

промышленное рыболовство, на возмещение части затрат, связанных 

с приобретением маломерных судов, лодочных моторов, орудий лова 

для добычи (вылова) водных биоресурсов и материалов для их 

изготовления, холодильного оборудования, льдогенераторов (всего), в 

том числе: 

1100,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 1100,00 220,00 220,00 220,00 220,00 220,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.8. Мероприятие (результат):  Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат 

за потребленную электроэнергию, вырабатываемую от дизельных 

электростанций (всего), в том числе: 

350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 350,00 70,00 70,00 70,00 70,00 70,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.9. Мероприятие (результат):  Предоставление субсидии субъектам 

малого и среднего предпринимательства на возмещение разницы в 

тарифах предприятиям рыбохозяйственного комплекса за 

электроэнергию, вырабатываемую дизельными электростанциями и 

потребляемую промышленными холодильными камерами для хранения 

рыбной продукции (всего), в том числе: 

750,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 



22 

 

 местный бюджет 750,00 150,00 150,00 150,00 150,00 150,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Наименование задачи «Стимулирование предпринимательской активности населения для развития сферы малого и среднего предпринимательства» 

Мероприятие (результат) 1:  

Субсидирование части 

затрат участников конкурсов 

предпринимательских 

проектов по написанию 

бизнес-планов для участия в 

районных конкурсах 

предпринимательских 

проектов в 2026-2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии  

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

С 20 сентября по 30 сентября 

2026 

С 20 сентября по 30 сентября 

2027 

С 20 сентября по 30 сентября 

2028 

С 20 сентября по 30 сентября 

2029 

С 20 сентября по 30 сентября 

2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, договора 

на оказание услуг по 

написанию бизнес-плана, акт 

С 01 октября по 15 октября 

2026 

С 01 октября по 15 октября 

2027 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 



23 

 

об оказанных услугах, копии 

документов, подтверждающих 

факт оплаты по договору) 

С 01 октября по 15 октября 

2028 

С 01 октября по 15 октября 

2029 

С 01 октября по 15 октября 

2030 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 16 октября по 18 октября 

2026 

С 16 октября по 18 октября 

2027 

С 16 октября по 18 октября 

2028 

С 16 октября по 18 октября 

2029 

С 16 октября по 18 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

С 24 октября по 30 октября 

2026 

С 24 октября по 30 октября 

2027 

С 24 октября по 30 октября 

2028 

С 24 октября по 30 октября 

2029 

С 24 октября по 30 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

Мероприятие (результат) 

2:  Организация и проведение 

семинаров, конференций, 

консультаций, мастер-

классов, конкурсов и «круглых 

столов», направленных на 

повышение 

профессионального уровня 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства и 

инфраструктуры поддержки 

предпринимательства в 2026-

2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия 

- 



24 

 

1. Мониторинг потребности в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

 

Июль 2026 

Июль 2027 

Июль 2028 

Июль 2029 

Июль 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Запросы предложений в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

- 

2. Определение поставщиков 

(исполнителей) на оказание 

услуг по проведению  

мероприятия (семинара, 

конференции, консультации, 

мастер-класса, конкурса и 

«круглого стола») 

Август 2026 

Август 2027 

Август 2028 

Август 2029 

Август 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

- 

3. Заключение контракта 

(договора) на оказание услуги в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Контракт (договор) заключен 

на оказание услуг по 

проведению мероприятия  

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

- 

4. Проведение мероприятия  

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола») 

Сентябрь - октябрь 2026 

Сентябрь - октябрь 2027 

Сентябрь - октябрь 2028 

Сентябрь - октябрь 2029 

Сентябрь - октябрь 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия (семинара, 

конференции, консультации, 

мастер-класса, конкурса и 

«круглого стола») 

- 

Мероприятие (результат) 

3: Организация праздничных 

мероприятий, посвященных 

Дню Российского 

предпринимательства в 2026-

2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия 

- 

1. Проведение круглого стола с 

участием представителей 

бизнеса с предложениями о 

проведении мероприятия ко 

Март 2026 

Март 2027 

Март 2028 

Март 2029 

Март 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

План по проведению 

мероприятия  

- 



25 

 

Дню Российского 

предпринимательства 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

2. Определение поставщиков 

(исполнителей) на оказание 

услуг по проведению  

мероприятия  

Апрель 2026 

Апрель 2027 

Апрель 2028 

Апрель 2029 

Апрель 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в 

проведении мероприятия  

- 

3. Заключение контракта 

(договора) на оказание услуги в 

проведении мероприятия  

Май 2026 

Май 2027 

Май 2028 

Май 2029 

Май 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Контракт (договор) заключен 

на оказание услуг по 

проведению мероприятия   

- 

4. Проведение мероприятия   Май – июнь 2026 

Май – июнь 2027 

Май – июнь 2028 

Май – июнь 2029 

Май – июнь 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия  

- 

Мероприятие (результат) 

4: Предоставление субсидий 

победителям конкурса 

предпринимательских 

проектов субъектов малого 

предпринимательства 

«Первый шаг» в 2026-2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

Июль 2026 

Июль 2027 

Июль 2028 

Июль 2029 

Июль 2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, бизнес-

план, смета расходов, на 

С 01августа по 15 августа 2026 

С 01августа по 15 августа 2027 

С 01августа по 15 августа 2028 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 



26 

 

финансовое обеспечение 

которых предоставляется 

субсидия, основные 

финансово-экономические 

показатели 

предпринимательского 

проекта) 

С 01августа по 15 августа 2029 

С 01августа по 15 августа 2030 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 17 августа по 19 августа 

2026 

С 17 августа по 19 августа 

2027 

С 17 августа по 19 августа 

2028 

С 17 августа по 19 августа 

2029 

С 17 августа по 19 августа 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

С 20 августа по 25 августа 

2026 

С 20 августа по 25 августа 

2027 

С 20 августа по 25 августа 

2028 

С 20 августа по 25 августа 

2029 

С 20 августа по 25 августа 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

Мероприятие (результат)  

5: Развитие и обеспечение 

деятельности организаций, 

образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого 

и среднего 

предпринимательства - 

Субсидирование Центров 

поддержки 

предпринимательства, 

находящихся в Каргасокском 

районе в 2026-2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



27 

 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

С 01 июля по 10 июля 2026 

С 01 июля по 10 июля 2027 

С 01 июля по 10 июля 2028 

С 01 июля по 10 июля 2029 

С 01 июля по 10 июля 2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, копии 

документов, подтверждающие 

фактические затраты, 

произведенные участником 

отбора, подлежащие 

субсидированию) 

С 11 июля – 25 июля 2026 

С 11 июля – 25 июля 2027 

С 11 июля – 25 июля 2028 

С 11 июля – 25 июля 2029 

С 11 июля – 25 июля 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 26 июля по 29 июля 2026 

С 26 июля по 29 июля 2027 

С 26 июля по 29 июля 2028 

С 26 июля по 29 июля 2029 

С 26 июля по 29 июля 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

Август 2026 

Август 2027 

Август 2028 

Август 2029 

Август 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

Мероприятие (результат)   

6: Развитие молодежного 

предпринимательства 2026-

2030 гг. Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия 

- 

1. Мониторинг потребности в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

Июль 2026 

Июль 2027 

Июль 2028 

Июль 2029 

Июль 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

Запросы предложений в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола» и 

- 



28 

 

конкурса и «круглого стола» и 

т.д.) 

 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

т.д.) 

2. Определение поставщиков 

(исполнителей) на оказание 

услуг по проведению  

мероприятия (семинара, 

конференции, консультации, 

мастер-класса, конкурса и 

«круглого стола» и т.д.) 

Август 2026 

Август 2027 

Август 2028 

Август 2029 

Август 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола» и 

т.д.) 

- 

3. Заключение контракта 

(договора) на оказание услуги в 

проведении мероприятия 

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола» и 

т.д.) 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Контракт (договор) заключен 

на оказание услуг по 

проведению мероприятия  

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола» и 

т.д.) 

- 

4. Проведение мероприятия  

(семинара, конференции, 

консультации, мастер-класса, 

конкурса и «круглого стола» и 

т.д.) 

Сентябрь - октябрь 2026 

Сентябрь - октябрь 2027 

Сентябрь - октябрь 2028 

Сентябрь - октябрь 2029 

Сентябрь - октябрь 2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Документ о приемке 

оказанных услуг в проведении 

мероприятия (семинара, 

конференции, консультации, 

мастер-класса, конкурса и 

«круглого стола» и т.д.) 

- 

Мероприятие (результат)    

7: Предоставление субсидий 

юридическим лицам и 

индивидуальным 

предпринимателям, 

осуществляющим 

промышленное рыболовство, 

на возмещение части затрат, 

связанных с приобретением 

маломерных судов, лодочных 

моторов, орудий лова для 

добычи (вылова) водных 

биоресурсов и материалов для 

их изготовления, 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



29 

 

холодильного оборудования, 

льдогенераторов 2026-2030 гг. 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, копии 

документов, подтверждающие 

фактические затраты, 

произведенные участником 

отбора, подлежащие 

субсидированию) 

С 01 октября по 15 октября 

2026 

С 01 октября по 15 октября 

2027 

С 01 октября по 15 октября 

2028 

С 01 октября по 15 октября 

2029 

С 01 октября по 15 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 16 октября по 18 октября 

2026 

С 16 октября по 18 октября 

2027 

С 16 октября по 18 октября 

2028 

С 16 октября по 18 октября 

2029 

С 16 октября по 18 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

С 24 октября по 30 октября 

2026 

С 24 октября по 30 октября 

2027 

С 24 октября по 30 октября 

2028 

С 24 октября по 30 октября 

2029 

С 24 октября по 30 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



30 

 

Мероприятие (результат) 

8: Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение части затрат за 

потребленную 

электроэнергию, 

вырабатываемую от 

дизельных электростанций 

2026-2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, копии 

документов, подтверждающие 

фактические затраты, 

произведенные участником 

отбора, подлежащие 

субсидированию) 

С 01 октября по 15 октября 

2026 

С 01 октября по 15 октября 

2027 

С 01 октября по 15 октября 

2028 

С 01 октября по 15 октября 

2029 

С 01 октября по 15 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 16 октября по 18 октября 

2026 

С 16 октября по 18 октября 

2027 

С 16 октября по 18 октября 

2028 

С 16 октября по 18 октября 

2029 

С 16 октября по 18 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

С 24 октября по 30 октября 

2026 

С 24 октября по 30 октября 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 



31 

 

соглашение о предоставлении 

субсидии  
2027 

С 24 октября по 30 октября 

2028 

С 24 октября по 30 октября 

2029 

С 24 октября по 30 октября 

2030 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

Мероприятие (результат) 

9: Предоставление субсидии 

субъектам малого и среднего 

предпринимательства на 

возмещение разницы в 

тарифах предприятиям 

рыбохозяйственного 

комплекса за электроэнергию, 

вырабатываемую дизельными 

электростанциями и 

потребляемую 

промышленными 

холодильными камерами для 

хранения рыбной продукции 

2026-2030 гг. 

Х 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, копии 

документов, подтверждающие 

фактические затраты, 

произведенные участником 

отбора, подлежащие 

субсидированию) 

С 01 октября по 15 октября 

2026 

С 01 октября по 15 октября 

2027 

С 01 октября по 15 октября 

2028 

С 01 октября по 15 октября 

2029 

С 01 октября по 15 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



32 

 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 16 октября по 18 октября 

2026 

С 16 октября по 18 октября 

2027 

С 16 октября по 18 октября 

2028 

С 16 октября по 18 октября 

2029 

С 16 октября по 18 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

С 24 октября по 30 октября 

2026 

С 24 октября по 30 октября 

2027 

С 24 октября по 30 октября 

2028 

С 24 октября по 30 октября 

2029 

С 24 октября по 30 октября 

2030 

Соболева Г.А. - главный 

специалист по 

потребительскому рынку и 

развитию 

предпринимательства отдела 

экономики Администрации 

Каргасокского района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

 

ПАСПОРТ 

комплекса процессных мероприятий  

 

Подпрограммы «Поддержка сельского хозяйства» 

 

1. Общие положения 

 

Ответственное структурное подразделение, орган Администрации 

Каргасокского района 

Отдел экономики Администрации Каргасокского района  

Петруненко И.А. начальник отдела экономики Администрации 

Каргасокского района 

Связь с муниципальной программой  Муниципальная программа «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства, поддержка сельского хозяйства в 

муниципальном образовании «Каргасокский район» 

 

 

2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя/зада

чи 

Признак 

возрастан

ия/убыван

ия  

Уровень 

соответствия 

декомпозирован

ного показателя   

Единица 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025год 

Значение показателя по годам 
Ответственный за 

достижение 

показателя 

Информаци

онная 

система 
2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 
год 

2030 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 Создание условий для стимулирования роста малых форм хозяйствования в Каргасокском районе. 

1.1. 

Количество 

населения, 

занятого 

содержанием 

крупного 

рогатого скота 

возрастан

ия 

МП Единица 466 466 467 467 468 468 Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

1.2. 
Количество 

личных 

возрастан

ия 

МП Единица 465 465 466 466 467 467 Отдел экономики 

Администрации 
- 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


34 

 

подсобных 

хозяйств 

Каргасокского 

района 

1.3 

Количество 

крестьянских 

(фермерских)  

хозяйств 

возрастан

ия 

МП Единица 1 1 1 1 1 1 Отдел экономики 

Администрации 

Каргасокского 

района 

- 

 

3. План достижения показателей комплекса процессных мероприятий в текущем 2026 финансовом году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Уровень 

показателя 

Единица 

измерения 

(по 

ОКЕИ) 

Плановые значения на конец месяца 
На конец 

2026  года январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Наименование задачи «Создание условий для стимулирования роста малых форм хозяйствования в Каргасокском районе» 

1. Количество 

населения, 

занятого 

содержанием 

крупного 

рогатого 

скота 

МП Единица 455 455 455 460 460 460 462 462 466 466 466 466 

2 Количество 

личных 

подсобных 

хозяйств 

МП Единица 455 455 455 460 460 460 460 460 465 465 465 465 

3 Количество 

крестьянских 

(фермерских)  

хозяйств 

МП Единица 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

4. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

(результата) 

Тип 

мероприятий 

(результата) 

Характеристика 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

2025 год 

Значение мероприятия (результата) по годам 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 
2029 
год 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Задача 1 «Создание условий для стимулирования роста малых форм хозяйствования в Каргасокском районе» 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=495935&dst=100589


35 

 

1 

Мероприятие 1:                                              

Доставка 

сельхозтоваропроизводителей 

на ярмарочные мероприятия 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Оплата индивидуальным 

предпринимателям, 

юридическим лицам по 

оказанию услуг по перевозке 

сельхозтоваропроизводителей 

на ярмарочные мероприятия 

Человек 20 20 20 20 20 20 

2 

Мероприятие 2:                                              

Оплата расходов участников 

ярмарок по лабораторным 

исследованиям в ОГУ 

«Каргасокское районное 

ветеринарное управление» 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Оплата расходов на 

проведение лабораторных 

исследований, проводимых 

ОГУ «Каргасокское районное 

ветеринарное управление» 

Человек 20 20 20 20 20 20 

3 

Мероприятие 3:                                              

Предоставление 

государственной поддержки 

малым формам 

хозяйствования 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

Физическим лицам, 

индивидуальным 

предпринимателям 

выплачивается субсидия: 

- на возмещение части затрат 

на обеспечение технической 

и технологической 

модернизации в размере 40% 

фактически понесённых 

затрат, но не более 150,00 

тыс. руб.; 

- на возмещение по затратам, 

произведённым получателем 

субсидии по содержанию 

коров в размере 5,00 тыс. руб. 

на одну голову коров, но не 

более 50,00 тыс. руб. на 

одного получателя 

Голов  348 348 348 348 348 348 

 

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия (результата) / 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

Всего 2026 год  2027 год  2028 год  2029 год 2030 год 

 1 2 3 4 5 6 7 



36 

 

1 Комплекс процессных мероприятий 

подпрограммы «Поддержка сельского 

хозяйства» Всего, в том числе: 

2756,7 551,34 551,34 551,34 551,34 551,34 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  

1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

 
местный бюджет 

975,00 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 

 
внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1 Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

малых форм хозяйствования» (всего), в том 

числе: 

2756,7 551,34 551,34 551,34 551,34 551,34 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

 местный бюджет 975,00 195,00 195,00 195,00 195,00 195,00 

 
внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

1.1.1. Мероприятие (результат):  Доставка 

сельхозтоваропроизводителей в на ярмарочные 

мероприятия (всего), в том числе: 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 
федеральный бюджет 

0 0 0 0 0 0 

 
областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 
местный бюджет 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 
внебюджетные источники 0      

1.1.2. Мероприятие (результат): Оплата расходов 

участников ярмарочных мероприятий по 

лабораторным исследованиям в ОГУ 

«Каргасокское районное ветеринарное 

управление» (всего), в том числе: 

250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 



37 

 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  0 0 0 0 0 0 

 местный бюджет 250,00 50,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

1.1.3. Мероприятие (результат): Предоставление 

государственной поддержки малым формам 

хозяйствования(всего), в том числе: 

2256,70 451,34 451,34 451,34 451,34 451,34 

 федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 

 областной бюджет  1781,70 356,34 356,34 356,34 356,34 356,34 

 местный бюджет 475,00 95,00 95,00 95,00 95,00 95,00 

 внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

 

6. План реализаций комплекса процессных мероприятий в текущем году 

 

Задача, мероприятие 

(результат) / контрольная точка 

Дата наступления контрольной 

точки 

Ответственный исполнитель 

(ФИО, должность, 

наименование органа, 

структурного подразделения 

Администрации Каргасокского 

района) 

Вид подтверждающего 

документа 

Информационная система 

(источник данных) 

1 2 3 4 5 

Наименование задачи «Создание условий для стимулирования роста малых форм хозяйствования в Каргасокском районе» 

Мероприятие (результат) 1: 

«Доставка 

сельхозтоваропроизводителей 

на ярмарочные мероприятия» 

В 2026-2030 гг.  

 

Х 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

оказанных услуг 
- 

1. Формирование реестра для 

доставки участников на 

ярморочные мероприятия  

 

Май 2026 

Май 2027 
Май 2028 

Май 2029 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Реестр участников 
ярморочных мероприятий 

- 



38 

 

Май 2030 

 

Администрации Каргасокского 

района 
2. Определение поставщиков 

(исполнителей) на оказание 

автотранспортных услуг по 

перевозки участников на 

ярмарочные мероприятия 

С 01 июня по 15 июня 2026 

С 01 июня по 15 июня 2027 

С 01 июня по 15 июня 2028 

С 01 июня по 15 июня 2029 

С 01 июня по 15 июня 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Протокол о результатах 

определения поставщика на 

оказание автотранспортных 

услуг по перевозки участников 

на ярмарочные мероприятия 

- 

3. Заключение контракта 

(договора) на оказание 

автотранспортных услуг по 

перевозки участников на 

ярмарочные мероприятия 

С 15 июня по 30 июня 2026 

С 15 июня по 30 июня 2027 

С 15 июня по 30 июня 2028 

С 15 июня по 30 июня 2029 

С 15 июня по 30 июня 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Контракт заключен на 

оказание автотранспортных 

услуг по перевозке участников 

ярмарочной торговли 

- 

4. Доставка 

сельхозтоваропроизводителей 

на ярмарочные мероприятия 

Июль – сентябрь 2026 

Июль – сентябрь 2027 

Июль – сентябрь 2028 

Июль – сентябрь 2029 

Июль – сентябрь 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

оказанных услуг 

- 

Мероприятие (результат) 

2: Оплата расходов 

участников ярмарочных 

мероприятий по 

лабораторным исследованиям 

в ОГУ «Каргасокское 

районное ветеринарное 

управление» в 2026-2030 гг. 

X 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

оказанных услуг 
- 

1. Определение поставщиков 

(исполнителей) на оказание 

услуг на проведение 

лабораторных исследований 

пищевых продуктов 

Февраль 2026 

Февраль 2027 

Февраль 2028 

Февраль 2029 

Февраль 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Протокол о результатах 

определения поставщика 

(исполнителя) на оказание 

услуг на проведение 

лабораторных исследований 

пищевых продуктов 

- 

2. Заключение контракта на 

проведение лабораторных 

исследований пищевых 

продуктов 

Март 2026 

Март 2027  

Март 2028 

Март 2029 

Март 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Контракт заключен на 

проведение лабораторных 

исследований пищевых 

продуктов  

- 

3. Проведение лабораторных 

исследований пищевых 

продуктов 

Июнь- сентябрь 2026 

Июнь- сентябрь 2027 

Июнь- сентябрь 2028 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Заключение о проведении 

ветеренарно – санитарной 

экспертизе  

- 



39 

 

Июнь- сентябрь 2029 

Июнь- сентябрь 2030 

Администрации Каргасокского 

района 
4. Экспертное заключение 

результатов исполнения 

контракта 

Октябрь 2026 

Октябрь 2027 

Октябрь 2028 

Октябрь 2029 

Октябрь 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Документ о приемке 

оказанных услуг 

- 

Мероприятие (результат) 

3. Предоставление 

государственной поддержки 

малым формам 

хозяйствования в 2026-2030 

гг. 

 

X 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Распоряжение о перечислении 

субсидии  

- государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

1. Объявление конкурса на 

проведение отбора по 

предоставлению субсидии 

Сентябрь 2026 

Сентябрь 2027 

Сентябрь 2028 

Сентябрь 2029 

Сентябрь 2030 

 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Объявление о проведении 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

2. Прием и рассмотрение 

документов (заявка, копии 

документов, подтверждающие 

фактические затраты, 

произведенные участником 

отбора, подлежащие 

субсидированию) 

С 01 октября по 15 октября 

2026 

С 01 октября по 15 октября 

2027 

С 01 октября по 15 октября 

2028 

С 01 октября по 15 октября 

2029 

С 01 октября по 15 октября 

2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Протокол рассмотрения заявок 

(участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 

3.  Принятие решения о 

предоставлении субсидии или 

об отказе в предоставлении 

субсидии 

С 15 октября по 20 октября 

2026 

С 15 октября по 20 октября 

2027 

С 15 октября по 20 октября 

2028 

С 15 октября по 20 октября 

2029 

С 15 октября по 20 октября 

2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Протокол подведения итогов 

отбора (участников отбора) 

получателей субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



40 

 

4. Заключение с 

получателем субсидии 

соглашение о предоставлении 

субсидии  

Ноябрь 2026 

Ноябрь 2027 

Ноябрь 2028 

Ноябрь 2029 

Ноябрь 2030 

Кожухарь З.А. - главный 

специалист по сельскому 

хозяйству отдела экономики 

Администрации Каргасокского 

района 

Заключение соглашения о 

предоставлении субсидии 

государственная 

интегрированная 

информационная система 

управления общественными 

финансами «Электронный 

бюджет» 



 

 

 


